
I samarbejde med Det Guddommelige kan helbredelse ske.

Af Eva Høffding

 
En af mine venner spurgte mig engang: `Hvad sker der med forholdet til min indre 
autoritet, hvis jeg hele tiden spørger spirits om dette og hint.´
Det overvejede jeg en del de næste par uger.

Når jeg kiggede indad i mig selv, syntes jeg ikke at jeg havde mistet forholdet til min 
indre autoritet, selvom jeg tog den åndelige verden med på råd, når jeg skulle tage 
stilling til spørgsmål i mit liv. Snarere tværtimod.

Ignatius, min ven, samarbejdspartner og hjælper fra den åndelige verden, kom med 
denne kommentar til spørgsmålet:

“Det er ikke så meget et spørgsmål om forholdet til “min” autoritet, men mere et 
spørgsmål, om at tillade et blend med det Guddommelige.
Det er inde i dette blend, at den naturlige autoritet rejser sig i et individ.
Udfordringen ligger i at tillade dette blend, hvilket er en form for overgivelse.” 

Denne overgivelse er, dybest set også en overgivelse til os selv og vores egen 
Guddommelighed. Det er intentionen bag Ignatius´s arbejde, at vi skal nå der til.

Når vi overgiver os til vores egen Guddommelighed, opstår der en cirkulation og 
samklang med Den Guddommelige Dimension. Dette har en direkte indflydelse på 
vores liv, vores velbefindende og meningen med vores liv.

Der er et dybt ønske, fra den åndelige verdens side om at hjælpe os. Der er et 
uforbeholdent tilbud om støtte og samarbejde, omkring det enkelte menneskes proces 
og behov.

På Casa de Dom Inácio siger man at Ignatius er på et niveau tæt på Kristus.
Min egen erfaring igennem de tilbagemeldinger jeg får, er også at han eller hans 
energi og bevidsthed kan være mange steder på én gang. 

Ignatius´ vej, motiv og formål er Kærligheden. Han hjælper mennesker til at åbne sig 
for Kærlighedens Kraft. “Bivirkningen” af denne åbning er i flere tilfælde helbredelse 
af mentale, følelsesmæssige og fysiske lidelser.

Han siger:

Healing er dybt forbundet med kærlighed. Uden kærlighed - ingen healing. Derfor er 
der altid en kærlighedsresonans inde i et menneskes healingsproces. Der er altid et 
element af opløftelse og glæde inde i dette menneske, fordi healingen åbner til dette 
menneskes sjæl eller essens. Jeg elsker at gøre dette arbejde, - jeg er forpligtet i 
dette arbejde. Det er vidunderligt at være i stand til hjælpe kærlighedscirkulationen til 
at udfolde sig i et menneske.
Dette er min Hellige Opgave. 

Helbredelsesprocesser

Jeg vil i det følgende give tre eksempler på helbredelsesprocesser. Desuden vil jeg 
give et eksempel hvor det ikke var muligt med fysisk helbredelse. 

Eksempel 1



En kvinde som har gået i en af mine grupper i et par år, har døjet med forkellige 
fysiske lidelser, som f. eks. KOL (rygerlunger) igennem otte år, høreproblemer, gigt og 
overvægt samt psykologiske forstyrrelser efter en voldsomt traumatiseret barndom.

Ret hurtigt følte hun sig hjulpet med sin hørelse. Gigtsmerterne reduceredes og hun 
tabte sig.

Efter to år viste Ignatius sig for hende og sagde: “Nu er du helbredt! “
Et par uger efter var hun til lungeundersøgelse, hvor fire læger kunne konstatere, at 
hun ikke længere havde KOL. Desuden viste det sig at hendes lungekapacitet lå over 
middel i forhold til hendes alder.

Ja, det lyder næsten for godt til at være sandt. Derfor er det også vigtigt at forstå, at 
denne proces har været ledsaget af et dybt personligt arbejde. Som en gammel ven 
plejer at sige, så får man ikke sine velsignelser gratis. Der er visdom i disse ord. 
Denne kvinde kom heller ikke sovende til sin helbredelse. Hun måtte bl. a. 
konfrontere dybe smertelag i sin personlighed undervejs i sin proces.

Ignatius´ healingskraft er stor og gennemtrængende, men den arbejder altid i 
overenstemmelse med den Guddommelige Vilje eller den Guddommelige Lov. Jeg 
forstår det på den måde at Kristusenergien eller Kærlighedens Kraft manifestere sig 
gennem ham. Det gør forvandling mulig, når man åbner sig for denne energi. 

Åbner man sig, er der mange ting der ændrer sig i ens liv. Først og fremmest bæres 
oplevelsen af kærlighed og opløftelse ind i éns system, ind i ens hjerte. Ofte vil man 
opleve, at den vejledning som kanaliseres til én, vil give én en oplevelse af at blive set 
på et meget dybt plan.

Selvfølgelig indebærer dette også, at man får sat lys på de områder i éns liv, hvor 
man lever i mørke, ubevidsthed eller med smerte i sindet. Det kan være i områder i 
nutiden, eller det kan være gamle sår fra barndommen. Karmiske problemstillinger 
bliver nogle gange bragt frem, samt af og til temaer fra tidligere liv.

Der bliver tilbudt megen støtte ind i disse processer fra Ignatius samt flere andre i den 
åndelige verden. For eksempel siger Ignatius på et af de seminarer vi afholder i 
Århus:

“Vores kærlighed til hver eneste af Jer er stærk – noget I kan stole på. Den er 
uforanderlig og fuldstændig betingelsesløs.
Vores kærlighed til Jer vil stimulere Jer, til at forbinde Jer med hvem I virkelig er...... 
hvad I virkelig ønsker at være. Derfor kan man sige, at vi er de forældre, som I altid 
har længtes efter. Tillad os at være Jeres forældre, så vi kan pleje og hele Jeres sår.
Jeres indre vidunderlighed er en realitet, uanset hvad. Og det er den sande natur i Jer 
også. Jeres sande natur er relateret til, hvad I virkelig ønsker at være. Jeres sande 
natur og Jeres indre vidunderlighed er tæt forbundne.”

Ved mødet med Ignatius og andre hjælpere fra den Guddommelige dimension, oplever 
mange denne kærligheds energi som en virkelighed i deres liv, de kan mærke.

De helbredelsesprocesser jeg har været vidne til i samarbejdet med Ignatius, har flere 
gange været fuldstændigt uforudsigelige.

Eksempel 2: en kvinde kontaktede mig, fordi hun konstant blødte fra sit underliv. Det 
viste sig senere, at hun var uhelbredeligt syg af kræft. Hun havde en voldsom og 
indædt modstand mod det etablerede behandlingssystem. Hun nægtede enhver 
kontakt til læge og sygehus. 



Da hun tog kontakt til mig, sagde Ignatius at han ville hjælpe hende.

Hele hendes liv havde fra barndommen været præget af stor følelsesmæssig smerte, 
hvilket medførte forstyrrelser i sindet. 

I begyndelsen fik hun det noget bedre, men så begyndte det at gå voldsomt ned ad 
bakke. På trods af dette sagde hun ofte til mig, at hvis jeg bad hende om at gå til 
læge, ville hun slutte sin proces her. Det skal dog nævnes at hun havde et meget 
hengivent forhold til Ignatius.

På trods af healing, spirituelle, operationer samt samtaler og vejledning ind i sindets 
smertelag, fik hun det værre og værre. Til sidst var hun så smerteplaget, at hun ikke 
kunne være nogen steder. For første gang i forløbet sagde Ignatius, at nu skulle hun 
kontakte sin læge og fuldstændig gøre hvad han sagde. Ignatius sagde også, at han, 
uanset hvad der skete, ville være med hende i det hele.

Hun bliver indlagt og får at vide at canceren har spredt sig så voldsomt, at de ikke 
kan gøre noget for hende. De tilbyder hende livsforlængende kemoterapi, men giver 
hende intet håb om helbredelse. Ignatius siger, at hun skal følge lægerne i ét og alt, 
og at han vil være med hende i det hele. Hun følger hans råd, og efter fire gange 
livsforlængende kemoterapi er der intet spor af cancer. Lægerne begriber ingenting, 
og bruger ordet mirakel.

Da hun er kommet sig så meget, at hun kan rejse herover til en session, mærker jeg 
ind i hendes energisystem, og bliver dybt bevæget over at mærke vidunderlig blidt 
cirkulerende energi i hende. Al hårdhed og følelsesmæssig smerte var transformeret 
til denne vidunderlige blidhed.

Selv sagde hun, at hun følte sig som et nyfødt barn, som skal møde verden helt 
forfra.

Eksempel 3:
En kvinde kontaktede mig, fordi hun ønskede hjælp med en lyskebrok.

Ignatius sagde han ville hjælpe hende. Da hun kom, blev det tydeligt at der lå en 
incestproblematik til grund for hendes problem. Det arbejdede vi ind i gennem 
samtaleterapi, samt vejledning fra Ignatius. Desuden modtog hun healing og spirituel 
operation.

Da hun efterfølgende klagede over at hun stadig havde sin brok, bad Ignatius hende 
om at holde focus på sin proces omkring incestproblematikken. Så ville han arbejde 
gennem healing og spirituelle operationer.

Efter et år var hendes brok forsvundet, og hun havde bearbejdet en større del af 
årsagen.

Hvordan kan vi forstå disse helbredelser

Fælles for disse helbredelseshistorier er nødvendigheden af, at man vil forholde sig til 
dét, der ligger i én selv, dels som en barriere i det mentale og dels som en årsag i det 
psykologiske/sjælelige.

På et seminar i Århus havde Ignatius denne kommentar



“Når Kærligheden gennemtrænger det mentale felt, er der ingen adskillelse,- ingen 
afstand mellem dig og os i den spirituelle dimension. Du kan ikke nærme dig dette 
med dit intellekt, men må hellere søge at åbne dit hjerte,- åbne op som et barn,- og 
du vil opdage Det Guddommelige.

Det er processen med at åbne hjertet for Kærlighed som er Vejen. Det er så enkelt,- 
og dog så vanskeligt for så mange mennesker at forstå, og det er endnu vanskeligere 
at tillade denne åbenhed i dem selv, på grund af sår fra den tidlige barndom eller 
spædbarnstid eller endda fra tiden i livmoderen.

Denne vildfarelse starter tidligt og holdes – som mange af jer ved – fast i det 
ubevidste – og er derfor en blind plet. Du behøver hjælp for at frisætte dig selv. Og vi 
kan hjælpe dig gennem healing.

Det er også vigtigt at forstå, hvad det er der foregår i én selv, og det kan derfor være 
hjælpsomt at tale med nogen, som har evnen til at holde et spejl op for dig, så du kan 
se. På denne måde ændres blinde pletter til indsigt,- ubevidsthed til bevidsthed.

Gud velsigne jer alle i dette arbejde.”

Det er vigtigt at forstå, hvad det er i os, der har brug for at blive healed eller helbredt. 
Hvad er det? -ud over eventuelle fysiske lidelser eller andre problemer. Hvad er det 
Sjælen længes efter at udtrykke gennem vores personlighed. Vi må lytte til denne 
længsel som ligger dybt i os som en følelse vi kender så godt, men af forskellige 
grunde ikke giver udfoldelsesmulighed.

Som Ignatius siger: “Vær tro mod denne længsel. Vær modig -og gå med den. Den vil 
skabe et grundlag for helbredelse.”

Dødsproces.

Som min gamle læremester Bob Moore sagde, så er livet her på Jorden hverken 
begyndelsen eller enden på noget som helst.

Hvis man går dybere ind i dette, kan det åbne for et større perspektiv og måske være 
en hjælp, når man er i en situation hvor fysisk helbredelse ikke er mulig.

Healing er dog ofte mulig. Healing af sindet, af sjælen og nogen gange healing ind i de 
karmiske lag. På den måde, er der altid et håb, og en mulighed for en positiv 
indflydelse i en situation hvor man måske er nødt til at acceptere, at man rent fysisk 
ikke kan gøre mere.

I sådanne situationer har jeg oplevet at Ignatius varmt og stærkt kunne støtte 
vedkommende.

En mand har lungecancer med spredning til lungehinden og videre ud i blodbanerne.
Han har et hengivent og tillidsfuldt forhold til Ignatius. Vi taler åbent om døden og 
Ignatius lover at hjælpe ham i dødsprocessen og tage imod ham når han `går over´.

Det gav en tryghed for denne mand. Desuden var det også muligt at lindre forskellige 
gener og ubehag.

Processen forløb tilsyneladende uden angst.

Under dødsprocessen ser/fornemmer jeg Ignatius´tilstedeværelse, ligesom jeg også 
oplevede ham tilstede ved begravelsen.  



Hvordan skal vi forstå alt dette med Åndelige hjælpere

Hvordan skal vi forstå dette med disse Åndelige Hjælpere eller Entiteter, som de 
kaldes på Casa de Dom Inácio.

Selv udtrykker Ignatius det på denne måde:

“Vi er født ud af Kristus. Kristus cirkulerer igennem os. Det højere formål med alt 
dette er er Kærlighed,  -det er Kærligheden der healer. Alle som kommer her vil 
modtage healing ind i årsagen til deres problem -ind i det som de virkelig har brug 
for, for at kunne opnå at udfolde deres egen Essens eller Guddommelighed. Hver 
enkelt vil modtage healing på sin egen måde i overensstemmelse med den enkeltes 
behov, som en hjælp til, at de kan udfolde  deres livsformål.

Når I sidder i current(=healingsmeditation), er der tale om en cirkulation fra vores 
Guddommelige Essens til Jeres Guddommelige Essens. På denne måde skaber vi alle 
en Guddommelig eller Hellig Healingscirkulation til gavn for alle.

Det er Kærligheden som strømmer fra os. Denne kærlighedsstrøm er uendelig.
Kærligheden genererer Kærlighed.” 

Ignatius´s energi vil ud i verden. For at støtte denne proces er der etableret en 
organisation, hvor en gruppe mennesker hjælper med bl.a. at arrangere seminarer i 
Århus. Vi mærker, der er en tiltagende interesse for dette arbejde, da mennesker fra 
hele landet og udlandet kommer for at deltage i vores aktiviteter. Desuden er gruppen 
i gang med at søge efter et egnet sted for at kunne etablere et center i Østjylland.

Endvidere er vi i gang med at etablere et samarbejde med Søtoftekur på Sjælland. 
Der vil blive tale om en kombination af healingsdage og rekonvalescensophold, hvor 
samarbejdet med Ignatius også vil foregå.

Se annonce andet steds i bladet.

Man kan læse mere på www.livsvaekst.dk og www.soetoftekur.dk 

 
Faktaboks: Historik
I perioden 2005 -2008 var jeg flere gange i Brasilien hos John of God på Casa de Dom 
Inácio som betyder Ignatius´s Hus. (Ignatius = St Ignatius af Loyola). Her blev jeg 
bekendt med muligheden for at modtage meget konkret hjælp, fra oplyste sjæle i den 
åndelige verden som f. eks Ignatius. Selv modtog jeg hjælp til bl. a. fibromer i 
underlivet og forhøjet tryk i øjnene. Fibromerne forsvandt (over tid) og trykket i 
øjnene aftog.

Faktaboks: Samarbejde med St Ignatius
I 2006 henvender Ignatius fra den åndelige verden sig til mig når jeg mediterer, og 
vores samarbejde starter. Jeg har på det tidspunkt gennem mange år arbejdet med 
healing, erkendelses arbejde og fordybelse, men Ignatius´s ankomst ændrer hele min 
måde at arbejde på. Dels begynder jeg at kanalisere hans vejledning i grupperne og i 
de individuelle sessions, og dels går han direkte ind i healingerne med de mennesker 
som kommer her. Vi mediterer i current - en healingsmeditationspraksis fra Casa, hvor 
de Åndelige Hjælpere eller Entiteter som de kaldes derovre, kommer til stede og 
healer i grupperne og individuelt. Current refererer til den healingsstrøm som 
cirkulerer  under disse meditationer. 

http://www.livsvaekst.dk
http://www.livsvaekst.dk
http://www.soetoftekur.dk
http://www.soetoftekur.dk


Faktaboks: Kærlighedens Hjertehealing
Da jeg  på et tidspunkt spurgte Ignatius, hvad vi skal kalde healingsarbejdet, svarer 
han: “Kærlighedens Hjerte Healing”. Forstået således: Kærlighedens Hjerte som det 
dybeste inderste i Kærlighedens Væsen som strømmer med Healing.

Faktaboks: Spirituel operation
I 2007 bad Ignatius mig om at tilføje spirituel operation til healingsarbejdet. Dette er 
en særlig og direkte energetisk spirituel intervention fra den Åndelige Verden, som 
kan virke meget fysisk. Man skal f.eks. påregne rekonvalescens i en uges tid bagefter.


